Quapropter quae sequuntur decernit : 

1. ut, servata dioecesis Oppidensis-Palmarum Cathedrae episcopalis 
dignitate, paroeciale templum Deo in honorem Sancti Nicolai episcopi 
in urbe vulgo Palmi dicatum titulo ac fastigio Templi concathedralis 
decoretur, cum omnibus iuribus, honoribus et privilegiis ac oneribus et 
obligationibus quae huiusmodi Ecclesiis sunt propria; 

2. ut in posterum Exc.mo Episcopo Oppidensi-Palmarum conca
thedrali Ecclesia Sancti Nicolai episcopi de iure uti liceat, prout hoc 
ad maiorem Dei gloriam concreditique gregis spirituale bonum prove
hendum cesserit. 
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Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat Exc.mum 
P. D. Aurelium Sorrentino, Archiepiscopum Metropolitam Rheginensem-
Bovensem, necessarias et opportunas ei tribuens facultates, etiam sub
delegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congregationem, cum 
primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis 
remittendi. 

Quibus super rebus praesens edit decretum perinde valiturum ac 
si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 29 
mensis Iunii, anno 1988. 

® BERNARDINUS Card. G ANTIN, Praefectus 
L. 8BS. 

83 IOANNES BAPTISTA RE, Arch. tit. Foronovanus, a Secretis 

In Congr. pro Episcopis tab., n. 331/88. 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II, 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis 
sacros Praesules praefecit, videlicet : 

die 1 Octobris 1988. — Praelaturae territoriali Missionis Galliae 
seu Pontiniacensis Exc.mum P. D. Andream Lacrampe, hactenus 
Episcopum titularem Legiensem et Auxiliarem archidioecesis Remensis. 

die 29 Octobris. — Titulari episcopali Ecclesiae Elephantariensi in 
Mauritania, R. D. Gilbertum Delium Gonçalves Canavarro dos Reis, e 
clero dioecesis Villaregalensis, curionem paroeciae Sanctae Mariae Maio
ris, vulgo (( Chaves » nuncupatae, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi 
P. D. Iulii Tavares Rebimbas, Episcopi Portugallensis. 

die 9 Novembris. — Coadiutorem dioecesis Campaniensis Exc.mum 
P. D. Aloisium Roque Oppermann, S. C. L, hactenus Episcopum Ituiu-
tabensem. 

die 12 Novembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Chunaviensi, R. D. 
Vidonem Thomazeau, Vicarium generalem Archidioecesis Parisiensis, 
quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Ludovici Cornet, Episcopi 
Meldensis. 
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die 18 Novembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Tisilitanae R. D. 
Ioannem J. Jaschke, parochum in oppido vulgo Quackenbrück dioe
cesis Osnabrugensis, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Ludo
vici Averkamp, Episcopi Osnabrugensis. 

die 19 Novembris. — Cathedrali Ecclesiae Tarvisinae Exc.mum P. D. 
Paulum Magnani, hactenus Episcopum Laudensem. 

— Cathedrali Ecclesiae Andriensi R. D. Raphaelem Calabro, e clero 
archidioecesis Hydruntinae. 

die 25 Novembris. — Praelaturae territoriali Iuliensi R. D. Raimun
dum Roveredo Ruiz, Congregationis Missionis sodalem. 

CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

VIEDMEN. 

Canonizationis Ven. Servae Dei Laurae Vicuña, Alumnae Instituti Filiarum 
Mariae Auxiliatricis (1891-1904). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Lucem vidit Famula Dei die 15 mensis Aprilis anni 1891 Iacobopo-
li, in urbe Chiliae capite. Multos ob eventus illius Reipublicae, puellae 
parentes ad australes demigraverunt regiones. At patre mortuo, mater 
cum duabus filiabus Andes transgressa, in Argentinam se contulit et 
quidem in Patagoniae partibus. Ibi filias commisit educandas Religiosis 
a Maria Auxiliatrice nuncupatis, quae initium ibidem fecerant cuius
dam Missionis haud procul a finibus Chiliensibus. Eaedem humilem ac 
pauperem Lauram in suam domum anno 1900 receperunt. Puella indole 
ad pietatem proclivem statim se ostendit. Brevi autem matris suae 
vitam contrariam esse praeceptis Dei atque inhonestam Famula Dei 
animadvertit. 
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Laura autem, quae in ephebeo in sapientia crescebat, aetate et 
gratia, et inter condiscipulas studio micabat, re attente considerata 
multisque precibus Deo adhibitis, statuit tenellam vitam suam holocau
stum amoris offerre, ut optatam matris emendationem a Deo obtineret. 
Et Deus se admisisse huiusmodi oblationem ostendit. Etenim aliquod 
tempus post, Laurae valetudo sensim deficere incipit, donec, die 22 
mensis Ianuarii a. 1904, ad superos evolavit, postquam matri de holo
causto est locuta ab eaque petierit ut ad Deum se converteret. Quod 
mater praestitit ipso filiae die funebri. 

Porro, Famulam Dei Lauram Vicuña heroicas coluisse virtutes 
christianas Ioannes Paulus II, servatis de iure servandis, declaravit 
die 5 mensis Iunii, anno 1986. 

Ad rite eumulandam autem Venerabilem hanc Beatorum Caelitum 
honoribus, Causae actores miram quandam, ut asserebatur, sanationem 
intercessioni apud Deum eiusdem Venerabilis attributam Apostolicae 
Sedi ad cognoscendum exhibuerunt. Cuius miri eventus haec est sum
ma : Soror Ophelia a Carmine Lobos Avellano, religiosa Instituti Filia
rum Mariae Auxiliatricis, civis Chiliensis et magistra, mense Aprili 
anno 1953 certa praebuit signa bronchiectasis bilateralis. Maio autem 
mense anni 1955 chirurgicum subiit utriusque pulmonis sectionem ; ac
cessit anno 1957 gravis spirandi insufficientia, ita ut, anno insequenti, 
a valetudinario dimissa sit, edita a medicis infausta prognosi quoad 
vitam, brevi quidem morte ventura. Tunc de mandato Superiorissae 
Provincialis, aegrota caeleste efflagitavit auxilium Venerabilis Laurae 
Vicuña, quae, hora 22 diei 22 mensis Maii eiusdem anni 1958, adfuit : 
aegrota persentiit se sanatam esse placidoque correpta est somno ad se
quens usque primum mane. Ex tunc bona utitur valetudine. 

Super hoc miro eventu adornatus est anno 1986, apud curiam 
archiepiscopalem S. Iacobi in Chile, canonicus processus, quem ad iuris 
normam esse instructum Congregatio pro Causis Sanctorum die 20 Fe
bruarii a. 1987 agnovit. Proinde disceptari iure praescripta apud ipsam 
Congregationem agi coepta sunt, et quidem primum, die 3 Februarii 
a. 1988, in coetu Consultae Medicae, edito iudicio praefatam sanationem 
in instanti praeterque naturae leges contigisse. Successerunt postea di
sceptationes, die 6 mensis Maii eodem anno, in Congressu Peculiari Con
sultorum Theologorum, moderatore Rev.mo Domino Antonio Petti, Fi
dei Promotore Generali ; et, die 21 subsequentis mensis Iunii, in Con
gregatione Ordinaria Patrum Cardinalium, ponente Em.mo ac Rev.mo 
D.no Agnelo Rossi. Et utroque in Coetu, sive Consultores sive Cardina-
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les, proposito dubio utrum de miraculo constaret, in casu et ad effec
tum de quo agitur, adfirmantes responderunt. 

Facta denique de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis exci
piens rataque habens, mandavit ut decretum super praedicta sanatione 
rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater declaravit : Constare 
de uno miraculo a Deo, intercedente Venerabili Serva Dei Laura 
Vicuña, patrato, videlicet de instantánea, perfecta stabilique sana
tione Religiosae Opheliae a Carmine Lobos Avellano a bronchiectasia 
bilaterali cum peribronchitide chronica fibrosa et episodiis pulmonitidis 
focalis; et a gravi insufficientia spirandi statuque toxico-infectivo gravi. 

Hoc autem Decretum in vulgum edi et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Augusti, Anno Mariali 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 

L. m s. 
•B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

II 

CATANEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Benedicti Dusmet, Archiepiscopi 
Catanensis, O.S .B. , Cardinalis S .R .E . (1818-1894). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Panormi die 15 mensis Augusti anno 1818, parentibus pietate ac 
nobilitate claris, natus, Venerabilis Servus Dei Iosephus Benedictus 
Dusmet anno 1838 habitum monachorum Congregationis Casinensis 
O. S. B. induit ac, expleto studiorum curriculo, sacerdos est factus; 
anno autem 1867, omnium plausu, archiepiscopus Catanensi Ecclesiae 
praepositus est; anno denique 1888 inter Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinales est adscriptus. Ipse Collegium S. Anselmi de Urbe restituit 
atque Congregationes Ordinis S. Benedicti fraterna confoederatione 
composuit. Eum heroicas exercuisse virtutes Paulus Papa VI die 15 
mense Iulio a. 1965 declaravit. 
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Ut eidem Venerabili Beatorum Caelitum honores legitime decer
nerentur, Causae actores miram quandam, quae asserebatur, sanatio
nem a Deo patratam, deprecatore eodem Venerabili, Sedi Apostolicae 
ad cognoscendum nuper exhibuerunt. Agitur quippe de domino Sal
vatore Consoli, caementario provinciae Catanensis, annum aetatis 
agente quinquagesimum secundum, qui, nomine invocato Venerabilis 
Iosephi Benedicti Dusmet, mense Decembri, anno 1937, repente conva-
luit ac perfecte a gravi spondylite consúmente duas dorsi spinae verte
bras, edita iam a medicis valde reservatam et quoad vitam et quoad 
valetudinem prognosi. 

De hac mira sanatione instructus est apud curiam archiepiscopa
lem Catanensem, mensibus Maio et Decembri anni 1987, processus, 
cuius iuridica vis et validitas fuere ab hac Congregatione die 5 
mensis Martii huius anni 1988 recognitae. Factus est ita gressus ad 
praescriptas, tum indolis medicae tum indolis theologicae, discepta
tiones. Primum quidem subiectum est Summarium eiusdem proces
sus, continens testium et a cura medicorum depositiones, iudicio Con
silii Medici quod exstat penes hanc Congregationem institutum, cuius 
specialis commissio congregata est die 1 mensis Iunii hoc anno ; et 
absoluta competenti disceptatione, periti sodales eiusdem coetus una 
voce concordes edixere sanationem in casu instantaneam perfectum
que et duraturam hodiernae artis medicae legibus haud explicari posse. 

Attento eiusmodi medicorum iudicio, quaestio disceptata est, die 
1 mensis Iulii eodem anno, in Congressu Peculiari Consultorum Theo
logorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Ge
nerali ; deinde, die eisdem mense et anno, in Congregatione Ordina
ria Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponente Em.mo Cardinali 
Petro Palazzini. Et in utraque congressione, Consultorum scilicet et 
Patrum Cardinalium et Episcoporum, proposito dubio utrum consta
ret de miraculo, in casu et ad effectum de quo agitur, responsum est 
latum affirmativum. 

De hisce autem omnibus rebus certior factus, Summus Pontifex 
Ioannes Paulus II, vota Congregationis excipiens, praecepit ut super 
eodem miro eventu decretum conscriberetur. 

Quod cum rite est factum, accitis hodierno die a Se Cardinalibus 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque a Secretis Con
gregationis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Bea
tissimus Pater declaravit : Constare de miraculo a Deo, intercedente 
Venerabili Servo Dei Iosepho Benedicto Dusmet, patrato, videlicet de 
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instantánea, perfecta et mansura sanatione Domini Salvatoris Con
soli a spondylite destructiva duarum spinae dorsalis vertebrarum 
(D12 et Ll). 

Voluitque Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici fieret iuris et 
in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, Calendis Septembribus, A. D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 
L. 83 S. 

83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

III 

COMEN. 

Canonizationis Servae Dei Clarae Bosatta, Sororis professae Congrega
tionis Filiarum Sanctae Mariae a Providentia (1858-1887). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Concilium Oecumenicum Vaticanum II his religiosos hortatur 
verbis: « ... cuiuslibet Instituti sodales, Deum prae omnibus et unice 
quaerentes, contemplationem, qua Ei mente et corde adhaereant, cum 
amore apostolico ... coniungant oportet» (Conc. Oec. Vat. II, Decretum 
de accomm. renov. vitae relig. Perfectae Caritatis, 5). 

Porro studium vitae operumque Servae Dei Clarae Bosatta reco
lentes, Sororem invenimus religiosam, quae contemplationem cum 
actuosa vita perfecte sociavit, in omnibus misericordiae operibus, prae
sertim pro minimis et maxime indigentibus fratribus. De cetero ipsa 
est enixa vitae rationem perficere eam, quam Beatus Aloisius Guanella 
suis filiis filiabusque constituerat, quamque hisce expressit verbis : 
orare et pati. Haec fuit etiam Famulae Dei peculiaris nota, ut in se
quentibus presso calamo indicatur. 

Clara Bosatta^ Congregationis Filiarum Sanctae Mariae a Provi
dentia, ortum duxit die 27 mensis Maii, anno 1858, in pago cui nomen 
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v. d. Pianelle- Lario, intra Comensis dioeceseos fines, undecima et po
strema filia Alexandri et Rosae Mazzucchi, qui fidei dono optimisque 
moribus praestabant. 

Patre orbata trimula, praecipue est educata a Marcellina, sorore 
natu maiore, sapienti et piissima adolescente, quae postea conditrix 
erat futura una cum eodem Beato Aloisio Guanella religiosi Instituti 
Filiarum Sanctae Mariae a Providentia. Pueritiam singulari morum 
innocentia et pietate transegit. Ab anno autem 1871 usque ad annum 
1977, Clara adolescentiam egit uti ancilla et alumna scholae magistra
rum in ephebeo Sororum Canossianarum, quae vocantur, in oppido vulgo 
Gravedona Lario, ubi sacerdotum, moderatorum et aequalium amorem 
et existimationem sibi comparavit. 

Quamvis Famula Dei deinde vehementer cuperet Congregationem 
Canossianarum ingredi, varia ob rerum adiuncta in eiusmodi Insti
tutum admissa non est. Itaque, cum ad pagum natalem rediisset, Dei 
voluntatem advertens in consilio piissimi eius loci parochi, cui nomen 
Carolus Coppini, superatis animi difficultatibus, Hospitium ingressa 
est S. Cordi Iesu dicatum, ab eodem parocho puellis parentibus or-
batis ac senibus derelictis infirmisque sublevandis^conditum. Cuius 
Hospitii moderatrix id temporis Marcellina, Servae iBt̂ i germana, erat, 
a duabus sociabus adiuta, pia societate vulgo « Orsoline )) iunctis. In 
eadem Societate, die 28 mensis Iunii anno 1878, Serva Dei, cum tri
bus sociabus, religiosa vota professa est. 

Quo in Hospitio Sacro Cordi Iesu dicato, cum Sorores assiduo la
bore ac paupertate vitam ducerent et aspera quaeque cotidie ferrent, 
serena tamen Divina Providentia confisae, Soror Clara varia sibi offi
cia credita per septem annos ardenti et mirando studio obivit, mode
ratore primum praefato parocha Coppini, postea Beato Aloisio Gua
nella, qui eidem vita functo in regenda paroecia anno 1881 successit. 

Erat quidem Soror Clara spiritu deprecationis praeclara, perfecta 
Regulae et votorum observantia totiusque animi deditione atque in 
humilibus operibus assiduitate. Cum ceteris praestaret Sororibus, com
missum est ei officium disciplinae servandae et morum integritatis 
totius hospitii ; fuit namque custos et praeceptrix orphanarum, postu
lantem magistra et novitiarum, ministra semper diligens senum in
firmorum. Simul apostolatum in paroecia exercebat, ut Mariae Imma
culatae filias divina doctrina instrueret, pueros et adulescentulas Ora
torii catechesis rudimenta doceret, infirmos domi inviseret. Quae omnia, 
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licet tenuis valetudinis esset, assidue perfecit semperque Deo mente 
coniuncta, quod quidem omnes valde admirabantur. 

Anno autem 1885, Serva Dei cum duabus Sororibus est a Beato 
Aloisio Guanella missa, ut novam aperiret domum religiosam, in pa-
gum Ardeno appellatum, ubi ei plures labores gravioresque difficultates 
ferenda erant. Anno insequenti, mense Maio, in urbem Novum Oomum 
translata est eique commissum moderatricis vix apertae (( Domus Di
vinae Providentiae », quae Domus mater totius Operis Beati Aloisii 
Guanella futura erat. 

Porro, assiduo labori diuturnisque sacrificiis et responsabilitatis nu
per conditae domus, accessere graves animae afflictiones, mysticae in
dolis, quae iam tres abhinc annos Servam Dei contristabant ; quas 
tamen sereno pertulit animo, ita ut ad extra nihil perluceret, eodem 
Beato Aloisio Guanella moderatore conscientiae. Augebatur interea 
cum Deo unio, dum tenuis eius valetudo in dies debilior facta est. Primo 
enim hieme eodem anno 1886 Soror Clara pulmonum vitio est affecta 
et mox in phtisim incidit. Quare in oppidum Pianello Lmio translata, 
íectulo fere semper tenebatur, per quinque menses gravibus doloribus 
corporis et animae affecta, perfecte tamen Christo cruci aífixo Virginique 
Perdolenti coniuncta, precibus ad Deum suffulta et eucharistico pabulo 
cotidie roborata. Dolores vitamque quam Deo offerebat ad conver-
tendos peccatores et ad Domus Comensis bonum et benedictionem 
caelestem concilianda. Sacramentis denique morientium ceterisque fidei 
donis corroborata, Famula Dei anno 1887, die 20 mense Aprili, animam 
Deo reddidit. 

Sanctimoniae fama, quam Serva Dei in vita sibi comparaverat, 
post obitum clarior ac diffusior est facta et dudum florens est. Quam 
ob rem cogitatum est de Beatorum Caelitum honoribus eidem decer
nendis. Conditi igitur sunt, annis 1912-1915, processus ordinaria auc
toritate in Curia episcopali Comensi, super fama sanctitatis vitae, vir
tutum et miraculorum in genere, super scriptis Servae Dei tributis 
necnon super cultu eidem publice non praestito, Romamque transmissi 
sunt. Super iisdem scriptis Servae Dei decretum exiit, die 4 mensis 
Aprilis anno 1948, Sacrae id temporis Rituum Congregationis. 

Porro, ob rationes Causae ipsi extrínsecas, siluit Causa Servae Dei, 
donec novae instauratae sunt, die 25 mensis Maii a. 1983, per Const. 
Apost. Divinus perfectionis Magister, pro Causis Sanctorum leges. Ita 
apparata est, ad novi iuris normam, Positio super virtutibus eiusdem 
Famulae Dei, forasque est anno 1986 data, testimoniis scriptis noviter 
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inventis Beati Aloisii Guanella super vita, operositate atque eiusdem 
Servae Dei virtutibus. 

Hinc procedendum erat ad disceptationes super virtutes in specie 
Servae Dei. Quod quidem factum est primum, die 26 mensis Ianuarii 
a. 1988, in Congressu Peculiari Consultorum theologorum, moderatore 
Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali ; deinde, die 7 
mensis Iunii eodem anno, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardi
nalium et Episcoporum, ponente Em.mo ac Rev.mo Cardinali Iosepho 
Casoria. Et tum Patres Consultores tum Patres Cardinales exposito 
ad disceptandum dubio utrum constaret de heroico gradu virtutum, in 
casu et ad effectum de quo agitur, responsum protulerunt affirmativum. 

De hisce rebus omnibus certior factus, Summus Pontifex Ioannes 
Paulus II, vota Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens rata
que habens, praecepit Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus 
conscribi. 

Quo rite facto, hodierna die, accitis ad Se Cardinalibus infrascripto 
Praefecto atque Ponente Causae meque Antistite a Secretis Congre
gationis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatis
simus Pater edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 
et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, Servae 
Dei Clarae Bosatta, ex Congregatione Filiarum Sanctae Mariae a 
Providentia, in gradu heroico exercitis, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

Hoc autem Decretum- in vulgus edi et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri iussit.